re molestiam alicui. Id. Off. 3, 31. negotium enipiam. [\*sc. eo quod alicui dictus sit dies.] Tibull. 2, 1, 61. curam. Colum. 5, 5. difficilem laborem. P Significat etiam tolerare, alere, sustentare. Haec autem notio inde oritur, quod qui alit, ejus, quem alit, praesentiam et statum exhibet ac praestat. Justin. 9, 2. Sterilitas terrae non patrimonii dicitur Scythas, sed vix alimentis exhibet. Id. 11, 10. et 22, 1. Exhibere vitam. Ulp. Dig. 1, 12, 1. Maxime si aegros se esse dicant, desiderantque a libertis exhiberi. Id. ib. 25, 3, 5. Si quis a libertis alii desideret, vel liberi ut a parente exhibeantur. Adde Paul. ib. 3, 5, 33. etc. [\*In hunc sensum saepissime ap. Ictos. Sic Exhibere parentes, servos, uxorem. V. Brisson. de verb. signif. Duker. de Lat. Vet. Ict. p. 436.]

EXHIBITIO, onis, f. παραδείξις, actus exhibendi. Gell. 14, 2. Probari debere pecuniam datam consuetis modis, expensi latione, chirographi exhibitione, testium intercessionem. Ulp. Dig. 29, 3, 2. f. Exhibitio tabularum testamenti. P Significat interdum alimenta et victum, quo vita exhibetur, hoc est sustentatur, ut in v. praec. dictum est. Id. ib. 27, 2, 3. Quod exhibitioni frugaliter sufficit, modum alimentis dabit. Adde Papin. ib. 26, 2, 26. f. et Tertull. Idol. 6. et alibi.

EXHIBITOR, oris, m. παραδείκτης, qui exhibet. Arnob. 7, 247. Ludorum exhibitor magistratus. Non. 4, 125. Exhibitor convivii, dominus appellatur.

EXHIBITORIUS, a, um, adj. ad exhibendum pertinens, ut Exhibitorium interdictum. Ulp. Dig. 43. t. 5. qui est de tabulis exhibendis, 3. t. 29. qui est de liberis exhibendis, 1. 3. h. e. quod jubet exhiberi aliquid, et sisti iudicio, ut quid juris in eo sit, decernatur.

EXHIBITUS, a, um, part. ab exhibeo, productus, prolatus, oblatas. Or. Her. 17, 192. Hypsipyle testis, testis Minoia virgo, In non exhibitis utraque lusa toris, h. e. non oblatis, sed furto quaesitis, atque adeo illegitimis.

EXHILARATIO, onis, f. actus exhilarandi. August. de Gen. ad litt. 8, 8. Exhilaratio voluntatis.

EXHILARATUS, a, um, part. ab exhilaro. Cic. Fam. 9, 26. Exhilarata servitus. Colum. 6, 24. Pecudes pabulo exhilaratae.

EXHILARO, as, avi, atum, a. i. ἐνθαρρύνω, hilarem reddo, laetifico. Mart. 8, 50. Exhilarant ipsos gaudia nostra Deos. Colum. 11, 1. med. Variisque exhortationibus in opere ipso exhilarant laborantes. P Translate. [\*Veg. Mul. 5, 38. Quo facto statim exhilaratur jumentum, i. e. recreatur.] — P Plin. 16, 25, 40. Neque ilex, picea, larix, pinus ullo flore exhilarantur. Id. 22, 25, 74. Colorem hominis frequentiores in cibo lupini exhilarant. [\*eine gute Farbe machen, ein gutes Ansehen geben.]

EXHINC et Ex hinc, adv. ex hoc tempore, deinde, exinde. Lucr. 3, 161. exhinc corpus propellit, et icit. Ita Prisc. legit 10, 886. Alii exin. Suet. Tib. 9. Exhinc Rhoeticum bellum, inde Pannonicum, inde Germanicum gessit. Al. leg. exin. Appul. Met. 11. [\*In Scheller. Lex. per errorem lib. 9. citatus est.] p. 269, 19. Exhinc festivissimum celebravi natalem sacrorum.

EXHONORO, as, a. i. inhonoro, ἀτιμάζω. August. tract. in Joann. 36, 4. Christum ab hominibus exhonoriari. Id. ep. 118, 3. Exhonoriare corpus et sanguinem Domini.

EXHORREO, es, horroi, n. 3. περιφροῦμαι, valde horreo. Cum accus. Colum. 10, 154. de planta. Nec mutata loco siccos exhorreat aestus. Ov. Met. 4, 134. oraque buxo Pallidiora gerens, exhorruit aequoris instar, Quod fremit, exigua cum summum stringitur aura. Val. Fl. 4, 380. Verbera candentes quoties exhorruit armos, zara subintellige, Graecorum more. Id. 7, 527. atque omnis spiris exhorruit arbor. P Metonymice est prae timore, ira, aut admiratione turbari, et contremiscere, horrore perfundi. Val. Fl. 6, 52. nec Nymphae geminos exhorruit angues.

EXHORRESCO, is, n. 3. idem ac exhorreo, horridus fio, et translate timore perturbor. Planc. ad Cic. Fam. 10, 18. med. Non possum non exhorrescere, si quid intra cutem subest vulneris. Cic. Fin. 1, 13. Sapientia nos exhorrescere metu non sinit. Id. Or. 3, 14. In quo igitur homines exhorrescunt? quem stupefacti dicentem intuentur? P Cum accus. more Graecorum. Virg. A. 7, 265. vultus neve exhorrescat amicos. Sil. 3, 146. Nec tamen incautos laudum exhorresce furores. P Cum infinito. In fragm. orat. Claudii Imp. apud Grut. 502, 1, 4. Deprecor, ne quasi novam istam rem introduci exhorrescatis.

EXHORTAMENTUM, i, n. exhortatio. Non. 2, 637. Excursum et exhortamenta moderari.

EXHORTATIO, onis, f. adhortatio, hortamen, παρακλήσις, προτροπή. Planc. ad Cic. Fam. 10, 7. Quae et tua exhortatione excepi, et mea affirmatione tibi recepi. Colum. 11, 1. med. Variisque exhortationibus in opere ipso exhilaret laborantes. Justin. 38, 3. f. Milites variis exhortationibus ad

bellum incitare. Tac. H. 1, 36. Strepere cuncta clamoribus, et tumultu, et exhortatione mutua. P. Rutilius et Celsus inter figuras sententiarum et exhortationem posuerunt: sed excludit Quint. 9, 2. sub f.

EXHORTATIVUS, a, um, adj. ad exhortandum pertinens. Ita vertit Quint. 3, 6. Graeca verba προτροπικός et παρανετικός, ubi de Statu agit.

EXHORTATOR, oris, m. προτρέπων. Tertull. de fuga in persecut. f. Exhortator omnium tolerantiarum.

EXHORTATORIUS, a, um, adj. παρανετικός, exhortativus, ut Exhortatoria epistola, Hieron. ep. 2. n. 1. et August. ep. 209.

EXHORTATUS, a, um, part. ab exhortor. Virg. A. 12, 159. sic exhortata reliquit Incertum. P. Passive. Cic. Senect. 12. f. Exhortatus in convivio a scorto est, ut etc. Al. rectius leg. exoratus.

EXHORTOR, aris, atus sum, dep. 1. προτρέπω, παρανέω, vehementer hortor. Virg. A. 7, 472. Certatim Rutuli sese exhortantur in arma. Ov. Met. 13, 234. Cives exhortari in hostes. Et ib. 7, 35. Tauros exhortari in aliquid. Et ib. 5, 402. Et nomine quemque vocatos Exhortatur equos. Petr. Sat. 140. et Auct. dial. de or. 14. Exhortari aliquid, ut etc. Et omisso ut, Plin. Pan. 69. Nec segnius juvenes nostros exhortatus es, consulatum circumirent, senatui supplicarent. Plin. alter 2, 107, 111. Milites ad ultionem exhortans. [Observa eleganter dici exhortari aliquid pro vulgari exhortari ad aliquid, quae etiam simplicis verbi constructio est. V. Gron. ad Sen. Ep. 121. Et virtutes exhortabor.] Petr. Sat. 109. Exhortantibus universis, odia detumescunt. Quint. 10, 7. med. Exhortandis in hanc spem, qui foro praeparantur, utile exemplum. Gell. 13, 23. Plus hercle promovet ad exhortandam parsimoniam, sustinendamque inopiam, quam etc.

\*EXHUMORO, as, a. 1. humorem detraho. Coel. Aurel. Tard. 4, 1. f. Alii cutis vulnerationem affectandam probant, qua corpus exhumoretur, h. e. noxiis humoribus liberetur. B. A.

EXHYDRIAE, arum, m. plur. vocantur venti Atticorum lingua, cum imber effusus conciet flabra, ξυδρῆλαι ἀνεμοί. Appul. de Mundo. p. 62, 3.

EXIBILO. V. EXSIBILO.

EXICCO. V. EXSICCO.

EXICIA. V. AXICIA.

EXICO. V. EXSECO.

EXIGNESCO, is, n. 3. ignem, seu calorem concipio, ignis fio. Censorin. de die nat. 18. med. Mundus tum exignescere, tum exaquescere videtur.

EXIGO, is, egi, actum, a. 3. έξίγω, extra ago, educo: ab ex, et ago. [Ruhnk. ad Ov. Her. 11, 8.] Varr. R. R. 2, 3. Desistente autumno, exigunt a grege in campos. Et 4. Hiberno tempore non prius exigunt pastum, quam pruina evanuit. P. Item emitto. Cels. 5, 28. n. 14. Μυρρίκηαι, quae radices altius exigunt. [\*i. e. emittunt, propellant.] Et Colum. 3, 2. et 6. Vitis fecunda uvae complures exigit. Cels. 8, 1. med. Vertebrae ab utroque latere processus duos exigunt. Ov. Her. 2, 114. Et sacer admissas exigit Hebrus aquas, h. e. propellit in mare. [\*Burm. ad Ov. Trist. 5, 5, 31.] Quint. 11, 3. med. Dilucida erit pronuntiatio, si verba tota exegerit, quorum pars devorari, pars destitui solet. Ter. Andr. prol. 27. V. infra.] P. Item expello. Cic. Or. 2, 48. Neque reges ex hac civitate exigi sine nobilium dissensione potuisse. [\*Drak. ad Liv. 1, 59, 1.] Liv. 3, 61. Pulsus hostem exigere e campo. Et 37, 41. extr. Exigere campo. [\*Drak. ad Liv. 10, 27, 8.] Val. Fl. 3, 381. ferroque morantes Exigere hinc animas. Sen. Ira 1, 6. Exigere aliquem vita. Et Naevius ap. Non. 4, 152. Indigne exigor patria innocens. Plin. 2, 68, 68. Exigere accolae ultra fines. Pl. Aul. 3, 1, 7. Itaque omnes exegit foras. Lic. 39, 11. Domo exigere aliquem. [\*Dicitur etiam de historiis, qui ejiciuntur. Ter. Hec. Prol. 11. Partim sum exactus, partim vix steti. V. Ruhnk. ad Vell. Pat. 2, 28.] Sil. 16, 234. Exigere e stratis corpus. Hor. Od. 4, 15, 17. Custode rerum Caesare, non furor Civilis, aut vis exiget otium. [\*Cic. Ph. 2, 28. Uxorem exigere foras.] Ter. Hec. 2, 1, 45. Exigere uxorem Pl. Mil. 4, 6, 62. Tua causa exegit virum a se. Id. Capt. 5, 4, 4. Ex corpore lassitudinem exigere. Luc. ap. Non. 4, 152. Vestimentis frigus exigere. [\*Suet. Aug. 94. In corpore ejus existisse maculam, velut depicti draconis, nec potuisse unquam exigi, quae est lectio unius cod., probata a Gronov. V. Burm. ad Ov. Art. Am. 2, 653. Bentl. ad Hor. Od. 4. ult.] P. Item injicio, immitto, adigo. Virg. A. 10, 815. validum namque exigit ense Per medium Aeneas juvenem, totumque recondit. Flor. 4, 2. a med. Gladium per viscera exegit. Senec. Consol. ad Marc. 16. Exigere tela in aliquem. Adde Stat. Theb. 6, 717. [\*V.

Gron. a Sen. Cons. ad Marc. 16. Burm. ad Quint. decl. 10, 16. p. 228. Interpp. ad Sil. It. 1, 307. 642.] P. Item transfodio. Val. Fl. 6, 572. illum exigit hasta, Hunc fugat. [\*Genus loquendi poetis non infrequens. Exempla vide apud Gron. ad Sen. Cons. ad Marc. 16.] P. Item duco, ultra duco, produco, transmitto. Val. Fl. 2, 75. cum primus equis exegit anhelis Phoebus Athon, mediasque diem dispersit in undas. Prop. 3, 19, 3. Tu quoque, qui aestivos spatiosius exigis ignes, Phoebe, moraturae contrahe lucis iter. Stat. Theb. 2, 41. ubi prona dies, longos super aequora fines Exigit umbra, h. e. extendit, producit. Ov. Amor. 1, 5, 1. Aestus erat, mediamque dies exegerat horam, h. e. adduxerat, vel transierat. P. Item trajicio, transcurro. Plin. 12, 19, 42. Troglodytae hibernum mare exigunt circa brumam, Euris tum maximum flantibus. P. Item transigo, ago. Petr. Sat. 115. Cibis corruptis utcumque curati, tristissimam noctem exegimus, [\*Tac. A. 3, 16. Exquirat qualem Piso diem supremum noctemque exegisset.] Plin. ep. 3, 1. Nescio, an ullum tempus jucundius exegerim. Ter. Heaut. 2, 3, 39. Quo studio vitam suam te absente exegerit. Virg. A. 7, 776. et Ov. Met. 12, 208. Solus ubi in silvis Italis ignobilis aevum Exigeret. Pl. Capt. 5, 4, 12. Tu cuius causa hanc aerumnam exigo, h. e. tolero, perfero. P. Item perficio, absolvo. Hor. Od. 3, 30, 1. Exegi monumentum aere perennius. Ov. Met. 1, 117. Perque hiemes, aestusque, et inaequales autumns, Et breve ver spatium exegit quatuor annum, h. e. complexit, composuit. P. Item distrahere, venale aliquid extrudere. Liv. 34, 9. a med. Mercari et ipsi ea, quae externa invehentur, et agrorum exigere fructus volebant. [\*ubi vid. Gron.] Colum. 10, 10, 315. Mercibus exactis etc. P. Saepae est reposcere, flagitare, in re pecuniaria: itemque exigendo obtinere. [\*Cic. Brut. 4. Ego expectabo ea quae polliceris, neque exigam, et erunt mihi grata ut solveris.] Cic. Fam. 13, 11. Ad eas pecunias exigendas, quae a colonis debentur, legatos misimus. Id. Dic. Verr. 10. f. A civitatibus pro frumento pecunias exegerunt. Id. Font. 5. Quaternos denarios in singulas vini amphoras portorii nomine exegit. Caes. B. C. 3, 32. Acerbissime exigere pecunias imperatas. Et 12. obsides ab aliquo. Petr. Sat. 8. Pro cella assem exigere. Cic. Fam. 3, 7. tributa. Et ib. 6, 18. pensionem Id. Verr. 2, 1, 10. nomina sua. Id. Amic. 21. mercedem. P. Extra rem pecuniariam. Cic. Fam. 2, 6. Ne id quod petat, exigere magis, quam rogare videatur. Et ib. 15, 16. Longiores litteras expectabo, vel potius exigam. Id. Fin. 4, 28. Hanc exigam a te operam, ut audias me. Et ib. 2, 35. Exigerem ex te, cogereque, ut responderes. Et 22. Omnibus ex rebus voluptatem, quasi mercedem, exigit. [\*Cic. Tusc. 1, 39. Ab hoc acerbibus exigit natura quod dederat, de morte immatura.] Id. Leg. 1, 1. Non ut a poeta, sed ut a teste veritatem exigunt. [\*Sen. Claud. Apol. in. Quis unquam ab historico jurato res exegit, h. e. iurjurando obstrinxit historicum ad fidem et veritatem eorum quae tradit. P. Observa etiam delatativum sequi hanc vocem. Paul. in Dig. 29, 7, 8, 2. Exigimus potuisse eum eo tempore testamentum facere. Ulp. in Dig. 24, 3, 2, 2. Ubi sapit, scire eam exigimus, ut videatur non contradicere.] Et qui exigendo obtinet, exigere dicitur. [\*Exigere verbum est potestatis et praepositorum negotio, ut rite ac diligenter fiat. Sunt verba Gron. ad Sen. Contr. 32. quem vide.] Liv. 42, 3. Sarta tecta exigere sacris publicis, et loca tuenda more majorum. Ascon. in Verr. 2, 1, 59. Exigere viam dicuntur magistratus, cum viciniam cogunt munire quam diligentissime sumpto facto. Cic. ib. Quam tu viam thensarum atque pompae ejusmodi exegisti, ut etc. [\*Suet. Tib. 19. Disciplinam acerrime exegit.] Suet. Claud. 12. Ut rata essent, quae procuratores sui statuerent, precario exegit. Ov. Rem. Am. 333. Exige quod cantet, si qua est sine voce puella. Id. Met. 14, 477. antiquo memores de vulnere poenas Exigit alma Venus, h. e. pro vulnere. [\*Sen. de Ir. 2, 23. Potest poena delata exigi, non potest exacta revocari.] Flor. 3, 19. extr. et Ov. Met. 8, 531. Exigere supplicium, poenas de aliquo. Aurel. Vict. vir. illustr. 12. ab aliquo. Liv. 29, 18. f. Exigere ab aliquo gravia piacula. [\*Hinc omnino curare, ut aliquid fiat. Sen. Contr. 25. In socium nostrum praetor animadvertit, ebrius fortasse, nisi, ut omnia spectaret meretrix, diligenter exegit. Quamquam ibi exigere cum delecto positum, quod de praetore agitur.] P. Invenitur etiam exigere poenas alicui. Ov. Fast. 4, 230. huic poenas exigit ira Deae. [\*Cf. Burm. ad Ov. Art. Am. 1, 381. Heins. ad] Claud. VI. cons. Honor. 113. Ense Thyestidae poenas exegit Orestes. Id. B. G. 194. Tandem supplicium cunctis pro montibus Alpes Exegere Getis. P. Necessitas exigit, ratio, usus exigit, apud Quint. 4, 1, Colum. 7, 12. med. et prooem. l. 9. Ut res exigit, prout res exigit, ap. Plin. 27, 4, 5. et 31, 6, 31. Sic Quint. 10, 3. Illic opes reconditae, unde ad subitos casus, cum res exiget, proferantur. P.

Praeterea significat examinare, redigere, ponderare, explorare. Cic. Verr. 2, 1, 5. Nisi forte vis ad perpendiculum columnas exigere. Plin. 36, 25, 63. Materia crassitudine bipedali ad regulam et libellam exigitur. Suet. Caes. 47. Margaritarum pondus sua manu exigere. Plin. 17, 21, 35. n. 4. Exigere aliquid mensura. Hinc translate. Liv. 34, 31. med. Nolite ad vestras leges et instituta exigere ea, quae Lacedaemone fiunt. Coel. ad Cic. Fam. 8, 6. Si ad illam summam veritatem legitimum jus exegeris, cavendum tibi erit, ne etc. Ov. Art. Am. 2, 502. Exigere opus ad vires suas. Quint. 1, 5. Illa non nisi aure exiguntur, quae fiunt per sonos. Et 4. An cujuslibet auris est exigere litterarum sonos? Mart. 7, 28. Exige, sed certa, quos legis, aure jocos, h. e. examina, perpende versiculos jocosos. Alii leg. Excepe. Senec. Q. N. 4, 5. Si omnia argumenta ad obrusam coeperimus exigere, silentium indicetur. [\*Id. de clem. 1, 1. Principatus tuus ad anni gustum exigitur. Sic recte coniecit Lips. V. Gron.] Virg. A. 4, 476. Decrevitque mori: tempus secum ipsa modumque Exigit. Quint. 1, 9. Aesopi fabellas narrare sermone puro; deinde eandem gracilitatem stilo exigere condiscant, h. e. imitari, assequi, exacte assimilare, ad eam gracilitatem stilo se conformare. Sen. ep. 11. f. Opus est aliquo, ad quem mores nostri se ipsi exigant, h. e. se conforment, dirigant. V. EXACTUS. [\*V. Gron. Observ. 1, 8. ad Sen. Agam. 934. Ruhnk. ad Rut. Lup. 2, 15. p. 124.] P. Exigere quippiam cum aliquo, agere, tractare deliberare, cum aliquo rem examinare et quasi ad regulas rationis et prudentiae exigere, Planc. ad Cic. Fam. 10, 24. f. De his rebus ut exigeret cum eo, Furnio mandavi. Sen. ep. 27. In secretum te meum admitto, et te adhibito, mecum exigo. Plin. ep. 6, 12. Sentio, quanto opere me diligas, cum sic exegeris mecum, ut solebas cum filio tuo. Id. ep. 9, 26. f. Dummodo destines diem, quo et de his coram exigere possimus. Liv. 22, 49. med. Haec exigentes prius turba fugientium civium, deinde hostes oppressere. Sic Graece έξηγείσθαι, sermone agere, colloqui. P. Exigere ab aliquo, quaerere, exquirere. Tac. A. 2, 85. Exactum est a Labeone, cur ultionem omisisset. P. Exigere aliquem, vocare, impellere. Juppiter apud Stat. Theb. 1, 215. quoniam usque nocentem Exigar in poenas? P. Passive Metell. Numid. ap. Gell. 15, 14. sese pecunias maximas exactos esse dixit, h. e. pecunias a se maximas exactas. Et Caecil. ib. et ap. Non. 2, 294. Ego exigor portorium, h. e. exigitur de me portorium: quas loquendi rationes nove dictas ait Gell. et Graecae rationis; Graeci enim dicunt έξεργάζεσθαι με άργύριον, exegit me pecuniam. Simili modo locuti sunt Pl. Trin. 2, 4, 26. et Jabolen. Dig. 23, 4, 32. extr. P. [Part. Exacturus ap. Sil. 7, 280. Arcta fames poenas miserae exactura Saguntii. F.] P. [\*Confunduntur passim a librariis Exigere et erigere. V. Ruhnk. ad Rut. Lup. 1, 15. p. 51. Drak. ad Liv. 6, 2, 1. — et Excitere. Burm. ad Ov. Met. 9, 745. — et Eximere. Id. ad Art. Am. 2, 653. — et Exsuere. Id. ad Fast. 3, 6, 281.] EXIGUUS, adv. μικρός, ὀλίγως, exiguo modo, parum, leviter, tenuiter. Cic. Or. 3, 36. Cum de duabus primis celeriter exigueque dixisses. Id. Att. 11, 16. Epistola exigue scripta, h. e. quae pauca continet, eaque inania. Ter. Heaut. 1, 2, 33. Exiguae sumptum praebent. Caes. B. G. 7, 71. Ratione inita, frumentum se exigue dierum triginta habere, sed paulo etiam longius tolerare posse parcendo, h. e. vix. Cic. Amic. 16. Hoc quidem est, nimis exigue et exiliter ad calculos revocare amicitiam. Gell. 19, 3. Turpius esse exigue atque frigide laudari, quam insectanter ac graviter vituperari. Id. 9, 9. extr. Virgilius hunc Homeri versus exigue secutus est, h. e. parum expressit. EXIGUITAS, atis, f. ὀλιγότης, μικρότης, paucitas, parvitas. Cic. Fin. 4, 12. In quibus, propter earum exiguitatem, obscuratio consequitur. Caes. B. G. 3, 23. et Coel. ad Cic. Fam. 8, 10. Exiguitas copiarum, Caes. B. G. 2, 21. et 33. et Liv. 24, 17. temporis. Caes. B. G. 4, 30. Paucitatem militum ex castrorum exiguitate cognoscere. Et 1. extr. Exiguitas pellum. Justin. 43, 3. terrae. [\*Et simpliciter. Pall. R. R. 1, 6, 8. Foecundior est exiguitas (sc. terrae), quam magnitudo neglecta.] Suet. Claud. 28. fisci. Colum. 7, 5. med. cibi maciem facit. [\*Adde Col. R. R. 7, 5, 5. P. Aliquando etiam vilitatem significat. Ulp. in Dig. 19, 2, 15, 5. Quum quidam de fructuum exiguitate quereretur, non esse rationem ejus habendam.] EXIGUUS, a, um, adj. μικρός, ὀλίγος, parvus, exilis, tenuis: est ab exigo, ut ambiguus ab ambigo, unde proprie exiguis dicitur, qui nullo negotio exigi, ejicique potest. Nep. Ages. 8. Exiguus, et claudus altero pede, i. e. brevis. Virg. G. 1, 181. Exiguus mus. Cic. Div. 2, 16. Possum suspicari, contactum aliquo morbo, bovis exile, et exiguum, et vietum cor fuisse. Id. Rabir. perduell. 3. Exigua et angusta pars. Id. Parad. 6, 3. [\*Fructus non modo ad sumptum, sed etiam ad fenus exi-

guus.] *Mart.* 12, 83. Exigui capilli, *h. e.* rari. *Cic. Or.* 3, 19. Ex ingenti campo in exiguum gyrum compellere. *Id. Quint.* 1. Exiguæ amicorum copiae. *Nep. Mil.* 4. *extr.* Exiguus copiis dimicare. *Lucan.* 3, 182. Exiguæ puppes. [\*numero paucae.] *Cic. Or.* 1, 4. *extr.* Exiguus oratorum numerus. Et 20. *f.* Exiguum tempus. *Caes. B. G.* 4, 20. Exigua pars aestatis. Et *ib.* 5, 47. Exigua castra. Et *ib.* 7, 17. Civitas exigua et infirma. *Cic. Agr.* 2, 2. *extr.* Exigua laus. *Id. Fam.* 5, 7. Litterae tuae exiguam significationem tuæ erga me voluntatis habebant. *Id. Fin.* 1, 19. Exiguam fortunam intervenire sapienti. *Ov. Her.* 14, 115. De fratrum populo pars exiguissima restas. *Plin. ep.* 7, 24. Exiguissima legata. [\*Ceterum opponuntur Exiguora legata plenioribus. *Ulp. in Dig.* 32, 46. Ea adjectio legatum alias exiguis, alias plenius efficiat.] *Colum. Arbor.* 28. *f.* Cytisum aridum si dabis, exiguis dato. *Front. Aquaed.* 32. Vicenariam exiguiorem faciunt diametro digiti semisse. *Ulp. Dig.* 29, 5, 1. *med.* Licet alii validioris vocis sint, alii exiguioris. *Id. ib.* 43, 11, 1. *med.* Ut aqua exigui facta minus sit navigabilis. Et 30, 1, 14. *extr.* Exiguus esse praestandum. P Cum genitivo. *Claud. in Eutrop.* 2, 381. Abundans corporis, exiguis animi. P Substantive. *Ov. Trist.* 5, 2, 20. Exiguum pleno de mare demat aquae. [\**Liv.* 22, 24, 8. Exiguum spatii, *id.* 27, 27, 3. Exiguum campi. *V. Drak. ad Liv.* 27, 2, 9.] *Plin.* 28, 9, 37. Exiguum mellis adijciunt. Et 25 13, 106. Cum croco, et exiguo aquae frigidae trita. *Sil.* 4, 248. Exiguum salutis. *Plin. ep.* 7, 27. temporis. P Adverbialiter. *Id. ep.* 3, 6. In hac certe perquam exiguum sapio. *Plin. alter.* 10, 75, 97. Exiguum dormire. *Ov. Her.* 18, 141. exiguum misero contingis amanti, *h. e.* exiguo tempore. *Lucan.* 5, 431. Exiguum tument vela. P *Exiguo* pro *exiguo*. *Scrib. Comp.* 240. Exiguo oras ulceris tangere. P *Exiguo post*, paulo post. *Plin.* 31, 2, 3. Exiguo post obitum ipsius. P Vilem aliquando significat, parvique pretii. *Spartian. Sever.* 19. Tam exiguis vestibibus usus est, ut vix tunica ejus aliquid purpurae haberet. [\**Ulp. in Dig.* 32, 75. Nummis indistincte legatis, hoc receptum est, ut exiguiore legati videantur.]

## EXILICA. V. EXSILICA.

## EXILIO. V. EXSILIO.

EXILIS, e, adj. λεπτός, tenuis, subtilis, gracilis. *Festus* derivat a tenuitate *inarum*, *οὐρ ἰσῶν*, hoc est fibrarum, seu subtilium venularum in chartis intersantium. At fortasse est derivandum ab *ex* et *ile*, qui nempe exiguis est illis, seu lateribus, quemque *Hor. Sat.* 1, 2, 93. *brevi latere* dicit. *Cic. Div.* 2, 13. Eadem hora aliae pecudis jecur nitidum atque plenum est, aliae horridum et exile. [\**Colum. R. R.* 1, 4, 2. Exilis ager.] *Id. Agr.* 2, 25. *med.* Quod solum tam exile et macrum est, quod aratro praestringi non possit? *h. e.* arenosum, vel exigui fundi. *Lucan.* 3, 204. glebis exilis Arisbe, *h. e.* macri soli. *Senec. Q. N.* 1, 1. *med.* Ignes tenuissimi iter exile designant. *Plin.* 13, 4, 9. Caryotae macro corpore exiles. *Ov. Pont.* 1, 10, 27. Exiles artus. *Val. Max.* 9, 12. *n. 8. extern.* Tenuis et Exiles virium reliquias fovere. *Plin.* 11, 37, 89. Exilis humor. *Id.* 24, 6, 20. Exilia folia. *Id.* 15, 13, 12. Exilior prunorum caro. *Id.* 11, 51, 12. Feminis vox exilior, quam maribus. *Hor. Od.* 1, 4, 17. vocat *exilem* domum Plutonium, in qua sunt manes sine corpore, et tenuis umbrae. P Translate. *Cic. Fin.* 4, 3. *f.* Ista ipsa, quae tu breviter, a te quidem apte et rotunde, habes enim a rhetoribus: illorum vero ista ipsa quam exilia de virtutis vi, *h. e.* inornata, subtilia, sicca, tenuia. *Id. Or.* 2, 38. Genus sermonis non liquidum, non fuscum ac profluens, sed exile, aridum, concisum ac minutum. Et 77. *extr.* Exile exordium. Et *ib.* 1, 18. Spinosa et exilis oratio. *Pl. Stich.* 4, 1, 21. Ita, me absente, familiarem rem uxor curavit meam: omnium me exilem atque inanem fecit aegritudinum, *h. e.* exsortem, immunem, nulla aegritudine circumdatum, omni cura spoliatum. *Nep. Eumen.* 5. Exiles res animi magnitudinem etsi non frangebant, tamen imminuebant, *h. e.* tenues, imminutae, adversae et calamitosae. *Gell.* 14, 2. Argumentis admodum exilibus nitebatur. *Hor. Ep.* 1, 6, 45. Exilis domus est, ubi non et multa supersunt etc., *h. e.* pauper, tenuis. *Plin. Pan.* 40. Parva et exilis hereditas. *Appul. Met.* 10. Exilis metus. P [\**Sever. de Aetn.* 97. Exiles viae, i. e. angustae. In *Ov. Trist.* 1, 2, 84. Exilem vim interpretabatur *Heins.* per compendiosam; quod latine dici non potest. Cf. *Burm.* ad *h. l.*] P *Exile* adverbii ritu pro *exiliter*. *Stat. Theb.* 7, 262. redit, atque exile profatur. P Sup. Exilissimus in *Not. Tir.* p. 67.

EXILITAS, atis, f. λεπτότης, tenuitas, gracilitas. *Plin.* 11, 2, 1. Exilitas aculei apum. *Id.* 24, 19, 118. Folia fastigantur in exilitatem. *Id.* 18, 17, 45. et *Colum.* 8, 16. Exilitas soli. *Quint.* 1, 11. Femineae vocis exilitas. P Translate. *Cic. Or.* 7, 12. Qui discernes eorum, quos nominavi, ubertatem in dicendo et copiam, ab eorum Tom. II.

exilitate, qui hac dicendi varietate non utuntur? *Id. Brut.* 82. Atticum se Calvus noster dici oratorem volebat: inde erat illa exilitas, quam etc. *Quint. l. c.* Quarundam litterarum vel exilitate, vel pinguitudine nimia laboramus.

EXILITER, adv. λεπῶς, tenuiter, graciliter. *Cic. Or.* 3, 11. Nolo, verba exiliter exanimata exire; nolo inflata, et quasi anhelata gravius. [\*i. e. sine vi, ut vix intelligi possint.] P Translate. *Id. Or.* 1, 11. *f.* lisdem de rebus jejune quosdam et exiliter disputavisse, *h. e.* tenui, et inornato stilo. *Id. Brut.* 27. *extr.* Annales sane exiliter scripti. *Varr. L. L.* 4. *s. in.* De quibus duabus rebus in his libris promiscue dicam, sed exilius de posteriore, *h. e.* parcius, brevius.

## EXILIUM. V. EXSILIUM.

EXIMIE, adv. ἐξαίρετος, excellenter, egregie. *Cic. Arch.* 9. Marius L. Plocium eximie dilexit. *Juven.* 11, 1. Eximie coenare. *Liv.* 25, 40. Eximie ornatum templum. *Id.* 42, 29. Antiochus omnia per suos legatos senatui eximie pollicitus erat. *Gell.* 13, 8. Eximie atque verissime opinari. Et 11, 13. Eximie et unice delectare. *Plin.* 29, 6, 38. Eximie prodesse. Et 20, 22, 89. Eximie utilis. Et 29, 6, 38. Oculis eximie medetur. Et 27, 12, 104. Proserpinaca anginam eximie curari. [\**Col. R. R.* 8, 17, 1. Stagnum censem eximie optimum, quod sic positum est, i. e. prae aliis omnibus optimum.]

EXIMIETAS, atis, f. praestantia. *Symmach. ep.* 3, 3. Spondeo tuam eximietatem reperire posse multa, quae tacui. Adde *August. ep.* 32, 231. et 237.

EXIMIUS, a, um, adj. ἐξαιρετός, excellens, egregius, quasi exemptus, et extra ceteros positus: est ab *eximo*. Hinc *Cic. Div. Verr.* 16. Neque esset verisimile, cum omnibus Siculis faceret injurias, te illi unum eximium, cui consuleret, fuisse. *Liv.* 9, 34. Tu unus eximius es, in quo hoc praecipuum et singulare valeat! [\**V. Drak. ad h. l.*] *Ter. Hec.* 1, 1, 9. Utin' eximium neminem habeam? *h. e.* ut neminem eximam, excipiam. P Proprie dicebatur de animalibus ad sacrificium electis, quia in sacrificiis optimum pecus e grege eximebatur, teste *Festo*, et *Macr. Sat.* 3, 5, et magis etiam de porcis majoribus, qui ad sacrificandum excepti liberius pascebantur. Nam boves, qui ad hoc electi erant, *egregii* dicebantur, et oves *lectae*. *Donat. ad Ter. Hec.* 1, 1, 9. [\**Drak. ad Liv.* 7, 37.] Sed haec nomina saepe indifferenter usurpantur. *Virg. G.* 4, 538. Quatuor eximios praestanti corpore tauros. P Universim autem, et lato usu accipitur pro excellenti, insigni, singulari, praestanti, ut dictum est. *Cic. Manil.* 1. *extr.* Pompeji singularis eximiaeque virtus. *Id. Or.* 2, 28. *extr.* Haec ipsa semper in te eximia et praestantia fuere. *Id. Off.* 1, 20. Ea quae eximia plerisque et praecleara videntur, parva ducere. *Id. Fin.* 1, 13. Eximiae pulchraeque virtutes. *Id. Verr.* 2, 5, 31. Mulier eximia facie. *Plin.* 7, 12, 10. Eximios forma pueros vendidit. [\**Drak. ad Liv.* 6, 11, 3.] *Cic. Fam.* 6, 5. Eximium ingenium. Et *ib.* 1, 7. *extr.* Lentulus eximia spe et summae virtutis adolescens. *Plin.* 21, 5, 11. Eximius candor. *Id.* 27, 12, 104. Proserpinaca est eximii adversus scorpiones remedii. *Id.* 5, 4, 3. Regio fertilitatis eximiae. *Id.* 2, 63, 63. Eximia merita. *Id.* 24, 16, 95. Herba eximii usus ad vulnera. *Id.* 8, 44, 69. de mulis. Animal viribus in labores eximium. *Id.* 21, 20, 86. Caligines oculorum succo inungi, eximium habetur. *Lucan.* 3, 696. Eximius in aliqua re. P Cum infinito. *Id. ib.* pugna fuit unus in illa Eximius Phoeceus animam servare sub undis, *Scrutarique* fretum. P Cum genitivo, Graeco more. *Stat. Th.* 6, 15. Eximii regum. P In malam partem. *Lucr.* 2, 593. Eximius vero furit ignibus impetus Aetnae. P Pro *maximus*. *Liv.* 42, 15. Harpalus quanta eximia celeritate poterat, regressus in Macedoniam. Alii leg. *quanta maxima*.

EXIMO, is, emi, emptum, vel emtum, a. 3. ἐξαίρετος, extraho, educo, eruo: ab *ex* et *emo*, quod olim accipere significabat, *Festo* teste in *Aemilio*. *Cato R. R.* 112. Ubi triduum praeterierit, eximito de dolio. Et 28. Oleas, ulmos bene cum radicibus eximito, cum terra sua quam plurima. *Plin.* 26, 11, 31. Medullam e caule eximere. *Id.* 30, 6, 17. Cani viventi lienem eximere. *Id.* 19, 12, 62. Eximere acetum opsoniis apio. *Cels.* 6, 9. et *Suet. Vesp.* 5. alicui dentem. *Cic. Verr.* 2, 2, 52. unum diem ex mense. *Hor. Od.* 2, 2, 18. aliquo numero beatorum. *Curt.* 6, 11. *med.* se hominibus. P Item adimo, aufero, tollo. *Hor. Ep.* 1, 5, 18. Sollicitis animis onus eximit. *Id. Od.* 3, 14, 14. Eximere curas. *Justin.* 30, 3. Quae res omnem cunctationem belli senatui eximit. *Cic. Tusc.* 2, 12. *f.* Illud, quod me angebat, non eximis. *Id. Amic.* 7. Eximere ex rerum natura benevolentiae vinctionem. *Liv.* 4, 31. religionem. *Suet. Claud.* 11. aliquid memoriae. *Pl. Merc.* 1, 2, 17. alicui lassitudinem. [\**Flor.* 4, 7, 13. Eximere alicui sensum rei gestae: de pulvere et strepitu, noctisque tenebris, quae impediunt quominus aliquis quae geruntur s. aguntur sentiat.] P Item

subtraho, libero. *Cic. Or.* 23. Eximere aliquem e vinculis. *Id. Inv.* 2, 7. *s. f.* aliquos ex culpa. *Liv.* 38, 15. obsidione. *Cic. Fam.* 5, 6. ex obsidione. *Id. Verr.* 2, 2, 40. *f.* aliquem ex reis. Et *ib.* 2, 4, 19. absentem de reis. *Id. Or.* 2, 67. *extr.* aliquem ex aerariis. *Nep. Att.* 10. quempiam de numero proscriptorum. *Liv.* 6, 40. *med.* se arbitrio alterius. Et 24. *med.* reum crimine. *Id.* 28, 39. *f.* cives servitio. [\*Eximere aliquem alicui rei et aliqua re. *Drak. ad Liv.* 8, 35, 5. 33, 23, 2. Apud *Tacitum* vero aequalesque ejus scriptores fere cum dativo jungitur. *Boettich. Lex. Tac.* p. 184.] *Tac. A.* 14, 48. morti. *Val. Flacc.* 2, 256. Exime nos sceleri, pater, et miserere piorum. *Gell.* 4, 20. Notae jam destinatae exemptus est. *Pl. Rud.* 1, 4, 13. Eximere aliquem ex metu. *Liv.* 5, 15. rem miraculo, *h. e.* efficere, ut res miraculo, tribuenda non sit. P In re forensi *eximere diem* est extrahere, protrahere, et sic iudicio auferre. [\**Eximere diem*, tempus est in universum deripere et abstrahere negotiis, sive feriarum causa, sive ne quod opus aut quod institutum erat, agatur et perficiatur. Sunt verba *Gron.* ad *Sen. N. Q. praef.* 3., quem vide.] *Cic. Q. Fr.* 2, 1. *med.* Clodius rogatus, diem dicendo eximere coepit. *Id. Att.* 4, 3. Metellus calumnia dicendi tempus eximit. *Plin. ep.* 5, 21. Dimittuntur centumviri, eximitur dies. Adde *Liv.* 1, 50. *f.* P Translate. *Suet. Oth.* 6. Medium quoque tempus religio, et Seleucus eximit. P [\*Impersonaliter, passive. *Tac. A.* 6, 22. Plurimis mortalium non eximitur, quin primo cujusque ortu ventura destinatur. *Gron. in Observ.* 2, 14. ita: non eximi est: non potest eximi, non potest opinio ista eripi.] P [Partic. *Eximendus* ap. *Liv.* 24, 29. Id eximendum de foedere est. *F.* P Confunduntur *Eximere* et *Exigere*. *Burm.* ad *Or. A. Am.* 2, 653.]

EXIN, adv. per apocopen pro *exinde*, metri causa dici, ait *Festus*. Legitur autem ap. *Virg. A.* 6, 891. et *ib.* 7, 341. et alibi, *Enn.* ap. *Cic. Div.* 1, 48., *Pl. Epid.* 1, 2, 47. et *Poen.* 3, 5, 9. etc. P Sed et a prosae scriptoribus usurpatur. *Cic. Or.* 45. *f.* Dein etiam saepe, et *exin*, pro deinde et *exinde* dicimus. *Id. Div.* 1, 26. *Exin* cuidam rustico visus est venire, etc. *Tac. A.* 3, 36. *Exin* promptum, quod, etc. P Reperitur et *exim*, v. gr. ap. *Auct. Itin. Alex.* (ed. *A. Majo*) 49. Eximque illos solo pingendo paruisse. *B. A.* P [\**Sacpius* autem confunduntur *Exin* et *Exinde*. *Drak. ad Liv.* 27, 5, 6. 41, 27, 3. 42, 9, 8.]

EXINANIO, is, ivi, itum, a. 4. ἐκκένωσις, evacuatio, iuanem reddo. *Cic. Verr.* 2, 5, 25. Nox illa tota exinanunda navi consumitur. *Id. ib.* 5, 50. Vastare et exinanire agros. *Id. Div. Verr.* 4. Civitates vastare, domos exinanire, fana spoliare. *Hirt. B. Afr.* 20. Omnem regionem exinanire frumento. *Plin.* 26, 8, 36. Radix et alvum, et bilem, et pituitam exinanit. *Id.* 25, 5, 20. Exinanire lienem. *Id.* 7, 20, 19. onusta vehicula. *Id.* 24, 8, 35. hydropicos. [\**abzapfen*.] *Id.* 18, 22, 51. Nisi multiplici partu exinaniatur ubertas, pereunt luxuria singuli fructus. *Paul. Dig.* 31, 1, 89. *f.* Patrimonium suum donationibus exinanire. *Pl. Truc.* 4, 2, 2. Ama rem tuam: istum (*amatorem*) exinani, *h. e.* emunge, exhauri, spolia. P [Part. *Exinaniens* ap. *Plin.* 36, 14, 21. Paulatim exinaniens imos. *F.*]

EXINANITIO, onis, f. evacuatio, ἐκκένωσις. *Plin.* 13, 22, 38. Succurrit aliquando praecipis alvi exinanitio. *Id.* 17, 2, 2. Exinanitio florescendi, *h. e.* emissio florum, qua vires arborum exhauriuntur.

EXINANITUS, a, um, part. ab *exinatio*, ἐκκένωσις. *Cic. Agr.* 2, 27. Regibus atque omnibus gentibus exinanitis. *Id. Verr.* 2, 5, 40. Habet constratam navem, et minus exinanitam. *Sisen.* ap. *Non.* 2, 302. Exinanitis castris. *Plin.* 32, 5, 17. Exinanita clysteribus corpora. *Id.* 17, 2, 2. Exinanitae fetu arbores, *h. e.* viribus exhaustae. *Varr. R. R.* 3, 16. Apes relinquunt exinanitas alvos.

EXINDE, adv., ἐντεῦθεν, ex eo tempore, postea, deinde, et ordinem significat tum loci, tum temporis. Loci. *Cic. N. D.* 2, 39. *f.* Exinde mari finitimus aer, etc. *Pl. Curc.* 2, 3, 84. Ostium ubi prospexi, exinde me illico protinam dedi. P Temporis. *Virg. A.* 6, 743. exinde per amplum Mittimur elysium. *Liv.* 31, 4. Praetores exinde facti Q. Minutius, etc. *Pl. Truc.* 1, 1, 63. Postquam alium reperit, qui plus daret, me exinde amovit loco. *Ulp. Dig.* 1, 16, 4. *extr.* Videri legatum habere jurisdictionem, non exinde, ex quo mandata est, sed ex quo, etc. P Significat etiam ex ea re. *Pl. Pseud.* 2, 3, 13. Proinde ut quisque fortuna utitur, ita praecellet; atque exinde sapere eum, omnes dicimus. [\**Varr. R. R.* 1, 20, 4. Ad molas alii asellis, alii vaccis ac mulis utuntur, exinde ut pabuli facultas est, je nachdem das Futter da ist.]

EXINFULABAT, exserebat, infulas enim sacerdotum, filamenta vocabant. *Festus*.

## EXINTERO. V. EXENTERO.

**EXJOCOR**, aris, dep. 1. idem quod jocos, ludo. *Catull.* 21, 5. nam simul exjocaris una Haerens ad latus, omnia experiris. Alii multo rectius leg. nam simul es, jocaris una, Heres ad latus, etc. h. e. cum illo consuescis, vel edis. [\*Scripturam *Exjocares* damnat etiam *Schneid. Elementari. Tom. II.* p. 562.]

**EXISONA**. *Vitr.* 4, 7. Uti reliqua exisona, quae solent esse in frontibus, ad latera sunt translata. *Barbarus* vertit *le altre parti uguali*, quasi sit ab *isos*, aequalis, et *Vitr.* scripserit *ἴσους*, ex cuius corruptione exstiterit paulatim illud *exisona*: quae conjectura est *Baldi* in *Lex.*, ubi addit, placere *Turnebo* lectionem mutari, et *ex his omnia* legi.

**EXISTIMABILIS**, e, adj. qui existimari potest, probabilis, veri similis. Est *Coel. Aurel. Acut.* 2, 5. et *ib.* 3, 17. f.

**EXISTIMATIO**, onis, f. *ἐπιπίστις*, actus existimandi, opinio, iudicium. Differt ab *aestimatione*, quod haec fere ad pretia refertur; *existimatio* ad cetera. Praeterea *aestimatio* est de re perputata et cognita iudicium: *existimatio* est de re putata et probabili. Contra alii putant, *aestimationem* esse cogitationis et opinionis, *existimationem* perfecti omnino iudicii. *Cic. Q. Fr.* 1, 1, 15. Non est tibi his solis utendum existimationibus, ac iudiciis, qui nunc sunt, hominum, sed iis etiam, qui futuri sunt. [\*Existimatio et iudicium quomodo differunt, docet locus *Cic. Cluent.* 30. Nunc quemadmodum audiri sentio, non modo ab iis, quarum iudicium ac potestas est, sed etiam ab illis quorum tantum est existimatio, ubi iudicium de iis quibus absolvendi aut condemnandi est potestas, existimatio de hominibus privatis.] *Lic.* 4, 20. Qui si in ea re sit error, communis existimatio est. [\**V. Drak.* ad h. l. et ad 4, 41, 2.] *Plin.* 11, 16, 16.

Propior vero prior existimatio fieret, ni, etc. *Vitr.* 7, 5. med. Indecens status signorum publice civitati vitium existimationis adjecit. Et *Cic. Verr.* 2, 3, 82. In hoc genere facilius est existimatio, quam reprehensio. Et 58. Omnium existimationi satisfacere. [\**V. Ruhnk.* ad *Ter. Heaut. Prol.* 25.] *Suet. Tib.* 58. extr. Dictum factumve alicujus existimatione aliqua laedere. *Ascon.* in *Cic. Mil.* 12. Complures alias, nimia etiam, ut existimatio est, asperitate usus, damnavit. P. Saepius est passivae significat., et sumitur pro bona fama, opinione, auctoritate, honestate, dignitate, *εὐδοξία, δόξα, ἐπιπίστις*. *Callistr. Dig.* 50, 13, 5. Existimatio est dignitatis illaesae status, legibus ac moribus comprobatus, qui ex delicto nostro, auctoritate legum, aut minuitur, aut consumitur. *Cic. Fam.* 5, 20. Nihil eum fecisse scientem, quod esset contra aut rem, aut existimationem tuam. *Id. Flacc.* 22. Homo egens, sordidus, sine honore, sine existimatione, sine censu. *Id. Or.* 2, 49. Nihil mihi ad existimationem turpius, nihil ad dolorem acerbius accidere posse. *Id. Rosc. Com.* 6. Iudicia summae existimationis, et paene dicam capitis. *Id. Flacc.* 15. Homo fortuna egens, vita turpis, existimatione damnatus. *Id. Fam.* 13, 73. Alicujus existimationem violare. *Id. Planc.* 2. offendere. *Id. Fam.* 3, 10. med. oppugnare. *Suet. Caes.* 75. lacerare. *Cic. Att.* 1, 1. venire contra. Et *ib.* Inopem esse ab amicitia et existimatione. *Auct. ad Her.* 4, 10. Perdere existimationem. *Nep. Cat.* 2. Detrimentum existimationis facere. *Cic. Q. Fr.* 1, 1, 5. Alicujus existimationi consulere. Et 4. Committere alteri existimationem suam. *Suet. Nep.* 12. Existimationis integritate vir. *Nep. Ages.* 4. Bonam existimationem regno praepone. *Id. Att.* 15. Suam existimationem in ea re agi putabat.

**EXISTIMATOR**, oris, m. *δοξαστής*, qui existimat, censet. *Cic. Or.* 31. Ut existimatores videamur loqui, non magistri. *Id. Or.* 3, 22. Stultus alieni artificii existimator. *Id. Brut.* 93. Existimator doctus et intelligens. *Gell.* 20, 1. Existimator non levis. [\**Alia v. ap. Gron.* ad *Liv.* 4, 41.] P. Quid ab *aestimatore* differat, collige ex dictis in v. praec.

**EXISTIMATUS**, a, um, part. ab *existimo*. *Cic. Har. resp.* 13. Dejotarus a senatu regali nomine dignus existimatus. *Plin.* 18, 12, 30. Faba hebetare sensus existimata. *Gell.* 1, 9. Pro existimato capti solertiae. *Id.* 10, 23. Cato non solum existimatas, sed multatas quoque a iudice mulieres refert.

**EXISTIMO**, et antique *Existimo*, as, avi, atum, a. 1. *δοκέω, νομίζω*, puto, opinor, censeo: ab *ex*, et *aestimo*, a quo quid differat, in **EXISTIMATIO** diximus. *Cic. Agr.* 2, 33. Si majores nostri existimassent, quemquam *Rulli* similem futurum. *Id. Fam.* 15, 21. Non possum existimare, plus quemquam a se ipso, quam me a te amari. *Id. ad Brut.* 1, 4. Quanta sim laetitia affectus, facilius est tibi existimare, quam mihi scribere. *Id. Leg.* 1, 2. De scriptoribus, qui nondum ediderunt, existimare non possumus, i. e. iudicare. [\**Drak.* ad *Liv.* 34, 2, 5.] *Id. Or.* 2, 66. P. Cornelius, homo, ut existimabatur, avarus et furax. *Id. Fam.* 1, 7. Ex eventu homines de tuo consilio existimatos videmus. *Id. Brut.* 21. Orationes, ex quibus existimari de ingenio oratorum potest. Et 36. extr. Ego sic existimo, hos oratores fuisse maximos.

*Id. Att.* 6, 2. et *Off.* 2, 10. Bene aut male existimare de aliquo. *Id. Verr.* 2, 3, 82. Existimare aliquem avarum. *Nep. Phoc.* 2. Qui bene de republica mereri existimabatur. *Caes. B. G.* 5, 13. Huic millia passuum *DCCC* in longitudinem esse, existimatur. *Plin.* 6, 13, 14. Capillus juxta feminis virisque existimatur in probro. *Id.* 24, 15, 84. *Chamaecissos* cum floret, existimari potest alba viola. *Id.* 6, 22, 24. *Taprobanae* alterum orbem terrarum esse, diu existimatum est. *Liv.* 23, 15. med. Existimatum facile est. P. [\**Insolentius* positum ap. *Tac. H.* 4, 81. Existimari a medicis jubet, an talis caecitas ac debilitas ope humana superabilis forent, i. e. quaeri ac sententiam ab iis ferri. — P. Porro observa *existimare* ex urbanitate Graecis inprimis familiari dici non tantum in re dubia, sed saepe de vera et certa. *V. Cic. Ac. Qu.* 4, 47.] P. Videtur aliquando poni pro *aestimo*. *Sall. H. in or. Maeri Lic. trib. pleb.* 3. Si, *Quirites*, parum existimaretis, quid interesset, etc. *Id. Jug.* 88. Nunc vos existimate, facta, an dicta pluris sint. *Ter. Phorm.* 1, 1, 11. Haud existimans, quanto labore partum. *Id. Heaut.* 2, 3, 41. Ea res dedit existimandi copiam quotidianae vitae consuetudinem. P. Bene, aut male existimare de aliquo non solum est bene aut male opinari, sed etiam per metonymiam bene aut male loqui. *Sen. Ira* 3, 22. Quid facilius fuit *Antigono*, quam duos manipulares duci jubere, qui incumbentes regio tabernaculo faciebant, quod homines et periculosissime, et libentissime faciunt, de rege suo male existimabant? Et *ep.* 68. Quid autem tecum loquaris? quod homines de aliis libentissime faciunt: de te apud te male existima.